

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

GRUPO	DESCRIÇÃO DO GRUPO	JUSTIFICATIVA	TOTAL ESTIMADO
1	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA.	11.998,10

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
1	20,00	20,0000	400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 102407 - FITA ADESIVA, PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSOES 45MM X 50M VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 20,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA
PREÇO 2: R\$ 20,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA
PREÇO 3: R\$ 20,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEF SÃO FRANCISCO DE ASSIS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
2	30,00	2,5000	75,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 5614 - COLA, LIQUIDA, BRANCA, USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM PLASTICA, TUBO 90.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** TUBO 90.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 2,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP ADERSON BORGES DE CARVALHO
PREÇO 2: R\$ 2,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA
PREÇO 3: R\$ 2,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
3	30,00	2,2000	66,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 278971 - COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** TUBO 90.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 2,2000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP DEPUTADO JOSÉ MARIA MELO
PREÇO 2: R\$ 2,2000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM FRANCISCO ASSIS VIEIRA
PREÇO 3: R\$ 2,2000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEMTI JOSE MARIA PONTES DA ROCHA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
4	12,00	5,0000	60,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 129437 - TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM DRAGÃO DO MAR
PREÇO 2: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM HILDEBERTO BARROSO
PREÇO 3: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP LEOPOLDINA GONÇALVES QUEZADO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
5	800,00	0,5900	472,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2909 - CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: 350 AZUL 350 PRETO 100 VERMELHO | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

PREÇO 1: R\$ 0,5900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM JOAQUIM VALDEVINO DE BRITO

PREÇO 2: R\$ 0,5900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DEPUTADO FRANCISCO DE ALMEIDA MONTE

PREÇO 3: R\$ 0,5900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP PROFESSORA MARIA CÉLIA PINHEIRO FALCÃO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
6	20,00	2,0000	40,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 643260 - PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR CRISTAL, ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235X350 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP RITA MATOS LUNA

PREÇO 2: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO

PREÇO 3: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEMTI FRANCISCO MIZAEAL CAVALCANTE

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
7	20,00	1,0000	20,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2186 - REGUA, RETA, SIMPLES, INCOLOR, MATERIAL PLASTICO, DIMENSAO 30 CM, GRADUADA, SUBDIVISAO IMPRESSA EM CENTIMETRO E MILIMETRO, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 1,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM AUTON ARAGÃO

PREÇO 2: R\$ 1,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM CORONEL MURILO SERPA

PREÇO 3: R\$ 1,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIANO MARTINS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
8	500,00	0,3000	150,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2640 - APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 0,3000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA DA ALDEIA CAJUEIRO DE PORANGA

PREÇO 2: R\$ 0,3000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP JOSÉ DE BARCELOS

PREÇO 3: R\$ 0,3000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM PADRE SARAIVA LEÃO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
9	4,00	20,0000	80,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1112610 - TINTA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, CORES VARIADAS, IMPRESSORAS DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO - Obs: IMPRESSORA L3150 1 PRETO 1 AZUL 1 AMARELO 1 ROSA | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO

PREÇO 1: R\$ 20,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: COLEGIO DA POLÍCIA MILITAR DO CE CEL HERVANO

PREÇO 2: R\$ 20,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS

PREÇO 3: R\$ 18,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA DE ENSINO MEDIO DO CAMPO IRMA TEREZA CRISTINA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
10	5,00	4,0000	20,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 11622 - UMEDECEDOR DE DEDOS, EM PASTA, EMBALAGEM 12G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 4,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOÃO MATTOS

PREÇO 2: R\$ 3,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: COLEGIO

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

ESTADUAL PAULO SARASATE

PREÇO 3: R\$ 4,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP

SALABERGA TORQUATO GOMES DE MATOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
11	30,00	2,0000	60,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 76619 - PAPEL, ALMACO, COM PAUTA, DIMENSOES 200X280 MM, VARIACAO 10MM, CADERNO 10.0 FOLHAS | UNID

FORNECIMENTO: CADERNO 10.0 FOLHAS

PREÇO 1: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DONA

MARIA MENEZES DE SERPA

PREÇO 2: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP JOSÉ DE

BARCELOS

PREÇO 3: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ALOÍSIO

LEO ARLINDO LORSCHIEDER

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
12	2,00	32,0000	64,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 42889 - LAPIS, 175 MM, Nº 02, PRETO, REVESTIMENTO MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, GRAVADO NO CORPO

MARCA FABRICANTE, GRAFITE, CAIXA 144.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: CAIXA 144.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 32,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA

INDÍGENA TAPEBA DO TRILHO

PREÇO 2: R\$ 32,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM FÉLIX

DE AZEVEDO

PREÇO 3: R\$ 32,1900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP

MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
13	25,00	25,0000	625,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 761806 - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCO 20 ML, EMBALAGEM

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES - Obs: 15 AZUL 5 PRETA 5 VERMELHO | UNID

FORNECIMENTO: CAIXA 12.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 25,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM

GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA

PREÇO 2: R\$ 25,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOSÉ

ALVES DE FIGUEIREDO

PREÇO 3: R\$ 25,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP

PROFESSORA LYSIA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
14	30,00	8,0000	240,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 18686 - FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, TRANSPARENTE,

48MM X 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Obs: TAMANHO 24MM X

50M | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 ROLO

PREÇO 1: R\$ 7,8900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM CÔNEGO

LUIZ BRAGA ROCHA

PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP JOSE

VIDAL ALVES

PREÇO 3: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JOÃO

MATTOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
15	8,00	18,0000	144,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 8286910 - CANETA MARCA TEXTO, TINTA EM GEL, CORES DIVERSAS, CAIXA 12.0 UNIDADES - Obs: 2 LARANJA 2

AZUL 2 ROSA 2 VERDE | UNID FORNECIMENTO: CAIXA 12.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 17,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA

DONANINHA ARRUDA

PREÇO 2: R\$ 18,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM

VILEBALDO AGUIAR

PREÇO 3: R\$ 18,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM

DOUTORA ALDACI BARBOSA

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
16	25,00	6,0000	150,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 5738 - CORRETIVO, TIPO FITA, 4,2 MM X 12 M, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 6,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP DR. NAPOLEÃO NEVES DA LUZ
PREÇO 2: R\$ 6,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM ALOÍSIO LEO ARLINDO LORSCHIEDER
PREÇO 3: R\$ 6,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO EM TEMPO INTEGRAL DE CARIUS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
17	20,00	2,9900	59,80	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 6637 - GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, 0,8CM DIAMETRO X 9CM COMPRIMENTO VARIACAO +/- 10%, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 12.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 2,9900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA
PREÇO 2: R\$ 2,9900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM RAUL BARBOSA
PREÇO 3: R\$ 2,9000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** COLÉGIO ESTADUAL DOM JOSÉ TUPINAMBÁ DA FROTA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
18	30,00	2,7500	82,50	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 61069 - TINTA PARA DESENHO, GUACHE, CORES VARIADAS MISCIVEIS ENTRE SI, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, POTE 15ML, CAIXA 6.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 6.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 2,7000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP PEDRO DE QUEIROZ LIMA
PREÇO 2: R\$ 2,7500 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP MARTA MARIA GIFFONI DE SOUSA
PREÇO 3: R\$ 2,7900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA DA ALDEIA CAJUEIRO DE PORANGA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
19	10,00	4,0000	40,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 634395 - ESTILETE, PLASTICO ESTRUTURA REFORCADA, CORPO EMBORRACHADO ROBUSTO, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, LAMINA LARGA MEDINDO MINIMO 18CM, ACO CARBONO TEMPERADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 4,7900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM HUET ARRUDA
PREÇO 2: R\$ 4,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO
PREÇO 3: R\$ 3,6900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM ARISTARCO CARDOSO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
20	50,00	4,5000	225,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 744270 - TESOURA ESCOLAR, CABO PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, MINIMO 17 CM, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 4,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM AUTON ARAÇÃO
PREÇO 2: R\$ 4,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM JOAQUIM BASTOS GONÇALVES
PREÇO 3: R\$ 4,7000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM MONSENHOR AGUIAR

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
21	40,00	1,7800	71,20	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 61166 - PAPEL, CREPOM, CORES VARIADAS, 48CM X 2M, VARIACAO +/- 5%, AVULSO 1.0 FOLHA | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 FOLHA
PREÇO 1: R\$ 1,7500 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA FRANCISCO GONÇALVES DE SOUSA
PREÇO 2: R\$ 1,7800 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ANTONIO ALBUQUERQUE DE SOUZA FILHO
PREÇO 3: R\$ 1,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PADRE GUILHERME WAESSEN

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
22	300,00	1,5000	450,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 528518 - CARTOLINA, DUPLEX, MINIMO 200 GR, DIMENSOES MINIMA 480X650 MM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 FOLHA
PREÇO 1: R\$ 1,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR
PREÇO 2: R\$ 1,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSOR LUIZ GONZADA DA FONSECA MOTA
PREÇO 3: R\$ 1,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
23	5,00	7,0000	35,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 805200 - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 50.0 FOLHAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 50.0 FOLHAS
PREÇO 1: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES
PREÇO 2: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA TAPEBA AMÉLIA DOMINGOS
PREÇO 3: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP SALABERGA TORQUATO GOMES DE MATOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
24	4,00	30,0000	120,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 825220 - PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 50.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 30,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO
PREÇO 2: R\$ 30,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE JUAZEIRO DO NORTE
PREÇO 3: R\$ 34,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
25	3,00	29,0000	87,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1023067 - ENVELOPE, A4, COR BRANCA, 210X297MM VARIACAO +/- 2MM, CAIXA 100.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 100.0 UNIDADESS
PREÇO 1: R\$ 29,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM SÃO SEBASTIÃO
PREÇO 2: R\$ 29,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ANDRÉ CARTAXO
PREÇO 3: R\$ 29,9900 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSORA EUNICE MARIA DE SOUSA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
26	60,00	25,0000	1.500,00	Part. Exclusiva	Mediana	

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

COD - DESCRIÇÃO: 143863 - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM 1.0 RESMA | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 RESMA
PREÇO 1: R\$ 25,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM TELINA MATOS PIRES
PREÇO 2: R\$ 25,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** CEJA COSME ALVES DE LIMA
PREÇO 3: R\$ 25,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP ALFREDO NUNES DE MELO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
27	20,00	2,1000	42,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2542 - CLIPS, Nº 2/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 100.0 UNIDADESS
PREÇO 1: R\$ 2,1000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CURIMATÃ
PREÇO 2: R\$ 2,1000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM PROFESSORA BALBINA JUCÁ DE ALBUQUERQUE
PREÇO 3: R\$ 2,1000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM WALDIR LEOPÉRCIO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
28	20,00	2,6000	52,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2577 - CLIPS, Nº 8/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 25.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 2,6900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA
PREÇO 2: R\$ 2,6000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA JARDIM DAS OLIVEIRAS
PREÇO 3: R\$ 2,6000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM PROFESSOR CORONEL JOSÉ AURÉLIO CÂMARA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
29	450,00	7,0000	3.150,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2330 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, PONTA FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: 200 AZUL 200 PRETO 50 VERMELHO | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 7,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM DEPUTADO FAUSTO AGUIAR ARRUDA
PREÇO 2: R\$ 7,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM JOAQUIM MAGALHÃES
PREÇO 3: R\$ 6,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM PROFESSOR CLODOALDO PINTO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
30	50,00	5,5000	275,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 6696 - APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 5,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA
PREÇO 2: R\$ 5,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM WALDIR LEOPÉRCIO
PREÇO 3: R\$ 5,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA JOAQUIM UGENA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
31	10,00	3,0000	30,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 370615 - CANETA MARCADORA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFICIES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** CARTELA 1.0 UNIDADE

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

PREÇO 1: R\$ 3,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COORD EST DE FORMAÇÃO DOCENTE E EDUCAÇÃO A DISTANCIA

PREÇO 2: R\$ 3,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** FUNDACAO DE TELEDUCACAO DO CEARA

PREÇO 3: R\$ 3,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM CORONEL MURILO SERPA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
32	32,00	5,8000	185,60	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 736 - LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIACAO +/- 0,5CM, CAIXA 12.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 12.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 5,8200 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MONSENHOR JOSÉ AUGUSTO DA SILVA

PREÇO 2: R\$ 5,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP JOAQUIM FILOMENO NORANHA

PREÇO 3: R\$ 5,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM LICEU DE ACARAÚ MARIA ALICE RAMOS GOMES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
33	500,00	0,6000	300,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 308072 - BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 0,6000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP LEOPOLDINA GONÇALVES QUEZADO

PREÇO 2: R\$ 0,6500 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 20 - BREJO SANTO

PREÇO 3: R\$ 0,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEF INSTITUTO DOS CEGOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
34	10,00	19,0000	190,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 32565 - PAPEL, FORMATO A4, 210X297 MM, 180G, 60 KG, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: 2 VERDE 2 ROSA 2 AMARELO 2 AZUL 2 LARANJA | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 RESMA

PREÇO 1: R\$ 18,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP MARIA CARMEM VIEIRA MOREIRA

PREÇO 2: R\$ 19,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CEJA PADRE LUIZ GONZAGA XAVIER DE LIMA

PREÇO 3: R\$ 24,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP PROFESSOR SEBASTIAO VASCONCELOS SOBRINHO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
35	5,00	17,0000	85,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 369826 - BARBANTE, 50 FIOS, NATURAL DE SISAL, DIMENSAO 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 ROLO

PREÇO 1: R\$ 15,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP LEONEL DE MOURA BRIZOLA

PREÇO 2: R\$ 17,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** PMS - CONSELHO ESCOLAR CEI JOAQUIM ELIAS

PREÇO 3: R\$ 17,9900 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 09 - HORIZONTE

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
36	150,00	3,0000	450,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 860070 - PINCEL, TIPO ARTISTICO, Nº 10 MM, TINTA GUACHE, AVULSO 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 3,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA

PREÇO 2: R\$ 3,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP PROFESSORA ALDA FAÇANHA

EEFM JOÃO MATTOS

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198

Nº Processo: 22001059981202671

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 06/03/2026

Data da Atualização: 10/03/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 11.998,10

PREÇO 3: R\$ 3,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
37	150,00	6,0000	900,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 10939910 - GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, GROSSO, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Obs: | UNID FORNECIMENTO: CAIXA 12.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM JOAQUIM BASTOS GONÇALVES

PREÇO 2: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM FIGUEIREDO CORREIA

PREÇO 3: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
38	167,00	6,0000	1.002,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 7989710 - CADERNO, 1/4 BROCHURA, CAPA DURA COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSAO 200X140 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: NAO PODE SER EXPIRAL. | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES

PREÇO 2: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA PROFESSOR GILMAR MAIA DE SOUSA

PREÇO 3: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA

FIM DO GRUPO 1

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)

- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.

- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.

- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEFM JOÃO MATTOS

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/08198						
DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO						
COD ITEM	PUBLIC SISTEMÁTICA PARÂMETRO	UNID CONTRATANTE CNPJ	FORNECEDOR CNPJ	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO FIM VALIDADE
102407	2025/00807 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA 07954514054489	PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA 35.061.495/0001-43	30,00	20,0000	24/03/2025 24/03/2026
DESC ITEM: FITA ADESIVA, PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSOES 45MM X 50M VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: eurocel - OBSERVAÇÕES: COMPATÍVEL SCOTH - ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA- APRESENTAR AMOSTRA						
102407	2025/12153 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA 07954514078230	59.524.430 ISMAEL DAMASCENO DE SOUZA 59.524.430/0001-55	19,00	20,0000	09/06/2025 09/06/2026
DESC ITEM: FITA ADESIVA, PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSOES 45MM X 50M VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: ADERE - OBSERVAÇÕES:						
102407	2025/29349 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEF SÃO FRANCISCO DE ASSIS 07954514050220	DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA 45.246.269/0001-90	10,00	20,0000	13/10/2025 13/10/2026
DESC ITEM: FITA ADESIVA, PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSOES 45MM X 50M VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: TARTAN - OBSERVAÇÕES: MARCA: 3M SCOTH						
5614	2026/03605 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP ADERSON BORGES DE CARVALHO 07954514060373	REFOGADO ALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS 55.794.780 /0001-80	50,00	2,5000	25/02/2026 25/02/2027
DESC ITEM: COLA, LIQUIDA, BRANCA, USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM PLASTICA, TUBO 90.0 GRAMAS - Marca: koala - OBSERVAÇÕES:						
5614	2025/15143 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514016471	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814 /0001-80	25,00	2,5000	28/07/2025 28/07/2026
DESC ITEM: COLA, LIQUIDA, BRANCA, USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM PLASTICA, TUBO 90.0 GRAMAS - Marca: koala - OBSERVAÇÕES:						
5614	2025/12895 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	96,00	2,5000	06/08/2025 06/08/2026
DESC ITEM: COLA, LIQUIDA, BRANCA, USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM PLASTICA, TUBO 90.0 GRAMAS - Marca: BAMBINI - OBSERVAÇÕES:						
278971	2025/25536 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP DEPUTADO JOSÉ MARIA MELO 07954514036669	OPEN COMERCIO E SERVICOS LTDA 45.291.148 /0001-60	203,00	2,2000	19/09/2025 19/09/2026
DESC ITEM: COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMAS - Marca: FORTFIX - OBSERVAÇÕES:						
278971	2025/12262 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO ASSIS VIEIRA 07954514065685	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	20,00	2,2000	12/06/2025 12/06/2026
DESC ITEM: COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMAS - Marca: BAMBINI - OBSERVAÇÕES:						
278971	2025/07455 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEMTI JOSE MARIA PONTES DA ROCHA 07954514012484	E RODRIGUES DO NASCIMENTO 38.017.226 /0001-78	60,00	2,2000	23/04/2025 23/04/2026
DESC ITEM: COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMAS - Marca: KOALA - OBSERVAÇÕES:						
129437	2025/04802 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DRAGÃO DO MAR 07954514045498	F C SOARES E SILVA - ME 05.921.476/0001-89	5,00	5,0000	21/03/2025 21/03/2026
DESC ITEM: TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: brw - OBSERVAÇÕES: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.						
129437	2025/23354 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM HILDEBERTO BARROSO 07954514003574	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	10,00	5,0000	25/09/2025 25/09/2026
DESC ITEM: TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES:						
129437	2025/22791 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP LEOPOLDINA GONÇALVES QUEZADO 07954514001520	ALIANCA RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA 59.693.962 /0001-16	35,00	5,0000	25/09/2025 25/09/2026
DESC ITEM: TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: JOCAR - OBSERVAÇÕES:						
2909	2026/02832 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOAQUIM VALDEVINO DE BRITO 07954514062406	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	400,00	0,5900	13/02/2026 13/02/2027
DESC ITEM: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BIC - OBSERVAÇÕES: 200 CANETAS DE COR PRETA; 100 CANETAS DE COR AZUL E 100 CANETA DE COR VERMELHA.						

2909	2026/01977 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO FRANCISCO DE ALMEIDA MONTE 07954514041905	NEMA COMERCIO LTDA 52.588.960/0001-18	300,00	0,5900	12/02/2026 12/02/2027
------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: COMPACTOR - OBSERVAÇÕES: 250 cor preta e 50 cor azul.

2909	2026/02137 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSORA MARIA CÉLIA PINHEIRO FALCÃO 07954514065251	PERSONALIZZE - PAPELARIA PERSONALIZADA LTDA 50.541.827/0001-80	900,00	0,5900	11/02/2026 11/02/2027
------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLASTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: COMPACTOR - OBSERVAÇÕES: 500 CANETAS PRETAS, 200 CANETAS AZUIS E 100 CANETAS VERMELHAS.

643260	2025/19412 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP RITA MATOS LUNA 07954514073432	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	50,00	2,0000	12/08/2025 12/08/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR CRISTAL, ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235X350 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: alaplast - OBSERVAÇÕES: PASTA TRANSPARENTE COM ABA E ELÁSTICO, FINA.

643260	2026/04860 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO 07954514073190	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	200,00	2,0000	02/03/2026 02/03/2027
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR CRISTAL, ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235X350 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: VMP - OBSERVAÇÕES:

643260	2026/04154 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEMTI FRANCISCO MIZAE L CAVALCANTE 07954514084043	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	60,00	2,0000	25/02/2026 25/02/2027
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR CRISTAL, ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235X350 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: ACP - OBSERVAÇÕES: 20 vermelhas 20 transparente 10 verde 10 azul

2186	2025/04068 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM AUTON ARAGÃO 07954514037207	MILLENIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA 57.604.085 /0001-34	50,00	1,0000	13/03/2025 13/03/2026
------	---	--------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: REGUA, RETA, SIMPLES, INCOLOR, MATERIAL PLASTICO, DIMENSAO 30 CM, GRADUADA, SUBDIVISAO IMPRESSA EM CENTIMETRO E MILIMETRO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: XALINGO - OBSERVAÇÕES:

2186	2025/05556 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM CORONEL MURILO SERPA 07954514003736	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	13,00	1,0000	24/03/2025 24/03/2026
------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: REGUA, RETA, SIMPLES, INCOLOR, MATERIAL PLASTICO, DIMENSAO 30 CM, GRADUADA, SUBDIVISAO IMPRESSA EM CENTIMETRO E MILIMETRO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: WALEU - OBSERVAÇÕES:

2186	2025/03054 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIANO MARTINS 07954514047512	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA 40.499.432/0001-03	20,00	1,0000	13/03/2025 13/03/2026
------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: REGUA, RETA, SIMPLES, INCOLOR, MATERIAL PLASTICO, DIMENSAO 30 CM, GRADUADA, SUBDIVISAO IMPRESSA EM CENTIMETRO E MILIMETRO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: WALEU - OBSERVAÇÕES:

2640	2025/14732 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA DA ALDEIA CAJUEIRO DE PORANGA 07954514086178	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814 /0001-80	10,00	0,3000	12/08/2025 12/08/2026
------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS, PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: leo e leo - OBSERVAÇÕES:

2640	2025/18957 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP JOSÉ DE BARCELOS 07954514055027	SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA 44.514.232/0001-33	350,00	0,3000	11/08/2025 11/08/2026
------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS, PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: CIS - OBSERVAÇÕES:

2640	2025/11776 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PADRE SARAIVA LEÃO 07954514007057	F C SOARES E SILVA - ME 05.921.476/0001-89	100,00	0,3000	24/06/2025 24/06/2026
------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS, PLASTICO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: MASTERPRIN - OBSERVAÇÕES:

1112610	2025/19705 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CE CEL HERVANO 07954514059286	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	120,00	20,0000	16/09/2025 16/09/2026
---------	---	---	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, CORES VARIADAS, IMPRESSORAS DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO - Marca: XFULL - OBSERVAÇÕES: TINTA COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON L4260 - 30 Unds. PRETA (BK); 30 Unds. AMERELA (Y); 30 Unds. AZUL (C); 30 Unds. MAGENTA (M).

1112610	2025/11520 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS 07954514032914	57.095.893 JOAO VICTOR MOREIRA MAIA 57.095.893 /0001-13	16,00	20,0000	23/05/2025 23/05/2026
---------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, CORES VARIADAS, IMPRESSORAS DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO - Marca: QMS - OBSERVAÇÕES: TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L4260, TINTAS COM QUALIDADE IGUAL A EPSON. 4 PRETAS, 4 CIANO, 4 AMARELAS, 4 MAGENTA. FRASCOS DE 70ML

1112610	2025/25057 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO DO CAMPO IRMA TEREZA CRISTINA 07954514081702	61.910.484 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 61.910.484/0001-09	13,00	18,0000	16/09/2025 16/09/2026
---------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE CARTUCHO, CORES VARIADAS, IMPRESSORAS DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 CONJUNTO - Marca: X Full - OBSERVAÇÕES: Obs:EPSON L3250,L3210

Documento assinado eletronicamente por: MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE PAULA em 10/03/2026, às 09:20 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 62ED-DFD5-06F7-558B.

11622	2025/07666 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOÃO MATTOS 07954514048756	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	5,00	4,0000	15/05/2025 15/05/2026
-------	---	-----------------------------------	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: UMEDECEDOR DE DEDOS, EM PASTA, EMBALAGEM 12G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES:

11622	2025/23181 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLEGIO ESTADUAL PAULO SARASATE 07954514011321	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	5,00	3,9000	15/10/2025 15/10/2026
-------	---	--	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: UMEDECEDOR DE DEDOS, EM PASTA, EMBALAGEM 12G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BANDER - OBSERVAÇÕES:

11622	2025/05080 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP SALABERGA TORQUATO GOMES DE MATOS 07954514025624	FRANCISCA SOUSA NETA - ME 72.074.180/0001-67	20,00	4,0000	21/03/2025 21/03/2026
-------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: UMEDECEDOR DE DEDOS, EM PASTA, EMBALAGEM 12G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: brw - OBSERVAÇÕES:

76619	2025/29348 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DONA MARIA MENEZES DE SERPA 07954514042200	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314/0001-98	150,00	2,0000	10/10/2025 10/10/2026
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALMACO, COM PAUTA, DIMENSOES 200X280 MM, VARIACAO 10MM, CADERNO 10.0 FOLHAS - Marca: JANDAIA - OBSERVAÇÕES:

76619	2025/03867 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP JOSÉ DE BARCELOS 07954514055027	D & G COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.201.732/0001-78	30,00	2,0000	12/03/2025 12/03/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALMACO, COM PAUTA, DIMENSOES 200X280 MM, VARIACAO 10MM, CADERNO 10.0 FOLHAS - Marca: GRAFISETE - OBSERVAÇÕES:

76619	2026/00377 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ALOÍSIO LEO ARLINDO LORSCHIEDER 07954514073785	PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA 35.061.495/0001-43	100,00	2,0000	29/01/2026 29/01/2027
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALMACO, COM PAUTA, DIMENSOES 200X280 MM, VARIACAO 10MM, CADERNO 10.0 FOLHAS - Marca: CADERNUS - OBSERVAÇÕES:

42889	2025/03169 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TAPEBA DO TRILHO 07954514014509	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI 15.368.126/0001-90	4,00	32,0000	18/03/2025 18/03/2026
-------	---	---	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LAPIS, 175 MM, Nº 02, PRETO, REVESTIMENTO MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, GRAVADO NO CORPO MARCA FABRICANTE, GRAFITE, CAIXA 144.0 UNIDADE - Marca: futura - OBSERVAÇÕES:

42889	2025/05408 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM FÉLIX DE AZEVEDO 07954514046540	K. M. DE OLIVEIRA LIMA 54.547.417/0001-06	1,00	32,0000	21/03/2025 21/03/2026
-------	---	--	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LAPIS, 175 MM, Nº 02, PRETO, REVESTIMENTO MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, GRAVADO NO CORPO MARCA FABRICANTE, GRAFITE, CAIXA 144.0 UNIDADE - Marca: Leo&Leo - OBSERVAÇÕES:

42889	2026/00927 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA 07954514039170	OSMAR P ALBUQUERQUE FILHO 12.986.376/0001-04	4,00	32,1900	10/02/2026 10/02/2027
-------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LAPIS, 175 MM, Nº 02, PRETO, REVESTIMENTO MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, GRAVADO NO CORPO MARCA FABRICANTE, GRAFITE, CAIXA 144.0 UNIDADE - Marca: futuro - OBSERVAÇÕES:

761806	2026/05465 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514060101	FENE COMERCIO E SERVICOS LTDA 23.030.654/0001-63	21,00	25,0000	27/02/2026 27/02/2027
--------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCO 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: brw - OBSERVAÇÕES: essencial para garantir o funcionamento administrativo e apoio às atividades pedagógicas da escola. 08 CX AZUL, 08CX PRETA, 5 CX VERMELHA

761806	2025/13495 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ ALVES DE FIGUEIREDO 07954514061930	REFOGADO ALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS 55.794.780/0001-80	50,00	25,0000	16/06/2025 16/06/2026
--------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCO 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: brw - OBSERVAÇÕES: 30 CAIXAS NA COR AZUL, 15 CAIXAS NA COR PRETA E 5 CAIXAS NA COR VERMELHA

761806	2025/29702 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSORA LYSIA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES 07954514017605	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 05.551.355/0001-92	9,00	25,0000	14/10/2025 14/10/2026
--------	---	---	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCO 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: RADEX - OBSERVAÇÕES:

18686	2025/28335 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM CÔNEGO LUIZ BRAGA ROCHA 07954514026868	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	10,00	7,8900	08/10/2025 08/10/2026
-------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, TRANSPARENTE, 48MM X 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Marca: GATTE - OBSERVAÇÕES:

18686	2025/12356 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP JOSE VIDAL ALVES 07954514077004	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	25,00	8,0000	08/09/2025 08/09/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, TRANSPARENTE, 48MM X 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Marca: ADERE - OBSERVAÇÕES:

18686	2025/21021 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOÃO MATTOS 07954514048756	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI 15.368.126/0001-90	30,00	8,0000	29/08/2025 29/08/2026
DESC ITEM: FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, TRANSPARENTE, 48MM X 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Marca: adere - OBSERVAÇÕES: TAMANHO 24MM X 50MTS						
8286910	2026/05418 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA DONANINHA ARRUDA 07954514006247	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	10,00	17,0000	04/03/2026 04/03/2027
DESC ITEM: CANETA MARCA TEXTO, TINTA EM GEL, CORES DIVERSAS, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES:						
8286910	2026/03430 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM VILEBALDO AGUIAR 07954514007723	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	10,00	18,0000	02/03/2026 02/03/2027
DESC ITEM: CANETA MARCA TEXTO, TINTA EM GEL, CORES DIVERSAS, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES:						
8286910	2026/00597 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DOUTORA ALDACI BARBOSA 07954514053083	FRANCISCA SOUSA NETA - ME 72.074.180/0001-67	15,00	18,0000	04/02/2026 04/02/2027
DESC ITEM: CANETA MARCA TEXTO, TINTA EM GEL, CORES DIVERSAS, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: masterp - OBSERVAÇÕES:						
5738	2025/23449 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP DR. NAPOLEÃO NEVES DA LUZ 07954514001954	REFOGADO ALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS 55.794.780/0001-80	23,00	6,0000	08/09/2025 08/09/2026
DESC ITEM: CORRETIVO, TIPO FITA, 4,2 MM X 12 M, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: delta - OBSERVAÇÕES:						
5738	2025/20048 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ALOÍSIO LEO ARLINDO LORSCHIEDER 07954514073785	PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA 35.061.495/0001-43	150,00	6,0000	15/08/2025 15/08/2026
DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, TIPO FITA, 4,2 MM X 12 M, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: ATIMA - OBSERVAÇÕES: MATERIAL DE ALTA QUALIDADE						
5738	2025/23645 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO EM TEMPO INTEGRAL DE CARIUS 07954514085520	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	25,00	6,0000	10/09/2025 10/09/2026
DESC ITEM: CORRETIVO, TIPO FITA, 4,2 MM X 12 M, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: MASTERPRINT - OBSERVAÇÕES:						
6637	2025/21778 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA 07954514039765	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	10,00	2,9900	25/08/2025 25/08/2026
DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, 0,8CM DIAMETRO X 9CM COMPRIMENTO VARIACAO +/- 10%, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Marca: SERELEPE - OBSERVAÇÕES:						
6637	2025/29719 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RAUL BARBOSA 07954514064522	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	36,00	2,9900	14/10/2025 14/10/2026
DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, 0,8CM DIAMETRO X 9CM COMPRIMENTO VARIACAO +/- 10%, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Marca: ONDA - OBSERVAÇÕES:						
6637	2025/01991 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO ESTADUAL DOM JOSÉ TUPINAMBÁ DA FROTA 07954514009777	3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA 41.262.099/0001-87	20,00	2,9000	09/04/2025 09/04/2026
DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, 0,8CM DIAMETRO X 9CM COMPRIMENTO VARIACAO +/- 10%, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Marca: FUTURO - OBSERVAÇÕES: Material de boa qualidade.						
61069	2026/00969 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PEDRO DE QUEIROZ LIMA 07954514039412	NEMA COMERCIO LTDA 52.588.960/0001-18	50,00	2,7000	05/02/2026 05/02/2027
DESC ITEM: TINTA PARA DESENHO, GUACHE, CORES VARIADAS MISCIVEIS ENTRE SI, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, POTE 15ML, CAIXA 6.0 UNIDADES - Marca: KOALA - OBSERVAÇÕES:						
61069	2025/20261 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP MARTA MARIA GIFFONI DE SOUSA 07954514018334	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	35,00	2,7500	29/08/2025 29/08/2026
DESC ITEM: TINTA PARA DESENHO, GUACHE, CORES VARIADAS MISCIVEIS ENTRE SI, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, POTE 15ML, CAIXA 6.0 UNIDADES - Marca: KOALA - OBSERVAÇÕES:						
61069	2025/14732 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA DA ALDEIA CAJUEIRO DE PORANGA 07954514086178	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814/0001-80	50,00	2,7900	12/08/2025 12/08/2026
DESC ITEM: TINTA PARA DESENHO, GUACHE, CORES VARIADAS MISCIVEIS ENTRE SI, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, POTE 15ML, CAIXA 6.0 UNIDADES - Marca: koala - OBSERVAÇÕES:						
634395	2026/04930 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM HUET ARRUDA 07954514008614	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 05.551.355/0001-92	20,00	4,7900	25/02/2026 25/02/2027
DESC ITEM: ESTILETE, PLASTICO ESTRUTURA REFORCADA, CORPO EMBORRACHADO ROBUSTO, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, LAMINA LARGA MEDINDO MINIMO 18CM, ACO CARBONO TEMPERADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: LEONORA - OBSERVAÇÕES:						

634395	2025/14295 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO 07954514073190	M.G.C. COMERCIAL LTDA 53.066.849/0001-24	30,00	4,0000	25/06/2025 25/06/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ESTILETE, PLASTICO ESTRUTURA REFORCADA, CORPO EMBORRACHADO ROBUSTO, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, LAMINA LARGA MEDINDO MINIMO 18CM, ACO CARBONO TEMPERADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: leo - OBSERVAÇÕES:

634395	2025/19833 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ARISTARCO CARDOSO 07954514057402	M. R. DA SILVA GONCALVES 42.023.744 /0001-71	10,00	3,6900	28/08/2025 28/08/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ESTILETE, PLASTICO ESTRUTURA REFORCADA, CORPO EMBORRACHADO ROBUSTO, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, LAMINA LARGA MEDINDO MINIMO 18CM, ACO CARBONO TEMPERADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: DWR - OBSERVAÇÕES:

744270	2025/04068 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM AUTON ARAGÃO 07954514037207	MILLENIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA 57.604.085 /0001-34	80,00	4,5000	13/03/2025 13/03/2026
--------	---	-----------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TESOURA ESCOLAR, CABO PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, MINIMO 17 CM, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: JOCAR - OBSERVAÇÕES:

744270	2025/04567 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOAQUIM BASTOS GONÇALVES 07954514034453	MARIA ELIANE PEREIRA 11.303.281/0001-78	20,00	4,5000	21/03/2025 21/03/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TESOURA ESCOLAR, CABO PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, MINIMO 17 CM, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: brw - OBSERVAÇÕES:

744270	2025/05056 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MONSENHOR AGUIAR 07954514074838	TJ COMERCIAL LTDA 02.174.651/0001-23	10,00	4,7000	26/03/2025 26/03/2026
--------	---	---------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TESOURA ESCOLAR, CABO PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, MINIMO 17 CM, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES: TESOURA GRANDE

61166	2025/19494 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA FRANCISCO GONÇALVES DE SOUSA 07954514038874	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	20,00	1,7500	14/08/2025 14/08/2026
-------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, CREPOM, CORES VARIADAS, 48CM X 2M, VARIACAO +/- 5%, AVULSO 1.0 FOLHA - Marca: RIDET - OBSERVAÇÕES:

61166	2025/18524 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANTONIO ALBUQUERQUE DE SOUZA FILHO 07954514066657	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA 40.499.432/0001-03	72,00	1,7800	05/08/2025 05/08/2026
-------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, CREPOM, CORES VARIADAS, 48CM X 2M, VARIACAO +/- 5%, AVULSO 1.0 FOLHA - Marca: NOVAPRINT - OBSERVAÇÕES: Cores: 12 laranjas, 10 verdes, 10 azuis, 10 rosas, 10 amarelas, 10 brancas e 10 pretas.

61166	2025/22885 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PADRE GUILHERME WAESSEN 07954514053830	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	50,00	1,8000	01/09/2025 01/09/2026
-------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, CREPOM, CORES VARIADAS, 48CM X 2M, VARIACAO +/- 5%, AVULSO 1.0 FOLHA - Marca: VMP - OBSERVAÇÕES:

528518	2025/05546 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR 07954514072622	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	100,00	1,5000	07/04/2025 07/04/2026
--------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CARTOLINA, DUPLEX, MINIMO 200 GR, DIMENSOES MINIMA 480X650 MM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA - Marca: jandaia - OBSERVAÇÕES:

528518	2025/02573 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSOR LUIZ GONZADA DA FONSECA MOTA 07954514067971	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	200,00	1,5000	20/03/2025 20/03/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CARTOLINA, DUPLEX, MINIMO 200 GR, DIMENSOES MINIMA 480X650 MM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA - Marca: RIEDT - OBSERVAÇÕES:

528518	2025/02700 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO NAILTON CAVALCANTE DE LIMA 07954514078230	D & G COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.201.732/0001-78	50,00	1,5000	12/03/2025 12/03/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CARTOLINA, DUPLEX, MINIMO 200 GR, DIMENSOES MINIMA 480X650 MM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA - Marca: PREMIATA - OBSERVAÇÕES:

805200	2025/03938 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES 07954514013375	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	50,00	7,0000	07/04/2025 07/04/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES:

805200	2025/02569 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TAPEBA AMÉLIA DOMINGOS 07954514013707	INSERT PRINT PAPELARIA LTDA 55.801.553/0001-35	1,00	7,0000	21/03/2025 21/03/2026
--------	---	---	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES:

805200	2025/05080 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP SALABERGA TORQUATO GOMES DE MATOS 07954514025624	FRANCISCA SOUSA NETA - ME 72.074.180/0001-67	33,00	7,0000	21/03/2025 21/03/2026
--------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 50.0 FOLHAS - Marca: mg - OBSERVAÇÕES:

825220	2026/03082 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO 07954514074404	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	5,00	30,0000	16/02/2026 16/02/2027
--------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: CHAMEX - OBSERVAÇÕES: PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, PACOTE 50.0 UNIDADES

825220	2026/01252 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE JUAZEIRO DO NORTE 07954514080803	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	4,00	30,0000	05/02/2026 05/02/2027
--------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:

825220	2026/00668 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	Centro de For e Des para os Prof da Edu do Est do Ce Profª Ma Neli Sobreira Oliv 07954514083667	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA 40.499.432/0001-03	4,00	34,0000	02/02/2026 02/02/2027
--------	---	---	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: MASTERPRINT - OBSERVAÇÕES:

1023067	2025/04826 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM SÃO SEBASTIÃO 07954514012050	FRANCISCA SOUSA NETA - ME 72.074.180/0001-67	4,00	29,0000	07/04/2025 07/04/2026
---------	---	------------------------------------	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ENVELOPE, A4, COR BRANCA, 210X297MM VARIACAO +/- 2MM, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: usapel - OBSERVAÇÕES: Apresentar amostra. Verificar termo de referencia e termo de participação.

1023067	2025/16551 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANDRÉ CARTAXO 07954514056775	ALIANCA RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA 59.693.962/0001-16	3,00	29,0000	08/08/2025 08/08/2026
---------	---	------------------------------------	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ENVELOPE, A4, COR BRANCA, 210X297MM VARIACAO +/- 2MM, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: valem - OBSERVAÇÕES:

1023067	2025/18990 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSORA EUNICE MARIA DE SOUSA 07954514056856	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	2,00	29,9900	06/08/2025 06/08/2026
---------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ENVELOPE, A4, COR BRANCA, 210X297MM VARIACAO +/- 2MM, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: IBEL - OBSERVAÇÕES:

143863	2025/27043 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM TELINA MATOS PIRES 07954514040771	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	80,00	25,0000	14/10/2025 14/10/2026
--------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES: CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO REFERENCIAL.

143863	2025/29742 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA COSME ALVES DE LIMA 07954514064603	DIOGENES EMPREENDIMENTOS LTDA 45.929.248/0001-70	152,00	25,0000	14/10/2025 14/10/2026
--------	---	---	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:

143863	2025/30437 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP ALFREDO NUNES DE MELO 07954514065766	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	529,00	25,0000	20/10/2025 20/10/2026
--------	---	---	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: REPORT - OBSERVAÇÕES:

2542	2025/27031 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CURIMATÃ 07954514084981	F C SOARES E SILVA - ME 05.921.476/0001-89	10,00	2,1000	26/09/2025 26/09/2026
------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 2/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: ECCO CLIPS - OBSERVAÇÕES:

2542	2025/08435 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA BALBINA JUCÁ DE ALBUQUERQUE 07954514042804	SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA 44.514.232/0001-33	10,00	2,1000	08/05/2025 08/05/2026
------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 2/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: JOCAR - OBSERVAÇÕES: NECESSÁRIO AMOSTRA DO ITEM.

2542	2025/08034 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM WALDIR LEOPÉRCIO 07954514075486	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814/0001-80	50,00	2,1000	15/05/2025 15/05/2026
------	---	---------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 2/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES - Marca: chaparrau - OBSERVAÇÕES:

2577	2025/20384 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514060101	M.G.C. COMERCIAL LTDA 53.066.849/0001-24	10,00	2,6900	15/08/2025 15/08/2026
------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 8/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES - Marca: chaparrau - OBSERVAÇÕES: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA

2577	2026/05345 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA JARDIM DAS OLIVEIRAS 07954514038440	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814/0001-80	20,00	2,6000	04/03/2026 04/03/2027
------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 8/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES - Marca: chaparrau - OBSERVAÇÕES:

2577	2026/00938 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSOR CORONEL JOSÉ AURÉLIO CÂMARA 07954514049132	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA 45.014.432/0001-90	20,00	2,6000	26/02/2026 26/02/2027
------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CLIPS, Nº 8/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES - Marca: ACC - OBSERVAÇÕES: para atender a demanda da escola

2330	2025/04101 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO FAUSTO AGUIAR ARRUDA 07954514025977	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	300,00	7,0000	08/04/2025 08/04/2026
------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: PILOT - OBSERVAÇÕES: 120 UN COR AZUL; 120 UN COR PRETA; 60 UN COR VERMELHA

2330	2025/04544 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOAQUIM MAGALHÃES 07954514003817	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	120,00	7,0000	24/03/2025 24/03/2026
------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES: DEVE SER RECARREGÁVEL COM REABASTECEDOR TIPO CARTUCHO E DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT WBMA-VBM-M.

2330	2025/12441 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSOR CLODOALDO PINTO 07954514021475	E RODRIGUES DO NASCIMENTO 38.017.226 /0001-78	109,00	6,5000	04/06/2025 04/06/2026
------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES: com pontas e refs de tintas substituíveis.

6696	2025/23275 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA 07954514019730	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	50,00	5,5000	08/09/2025 08/09/2026
------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES:

6696	2025/08034 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM WALDIR LEOPÉRCIO 07954514075486	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814 /0001-80	50,00	5,5000	15/05/2025 15/05/2026
------	---	---------------------------------------	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: masterprint - OBSERVAÇÕES:

6696	2026/05748 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA JOAQUIM UGENA 07954514017281	VOZES DA CULTURA COMERCIO E ENSINO DE ARTES LTDA 29.459.814 /0001-70	20,00	5,5000	03/03/2026 03/03/2027
------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES:

370615	2025/16050 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COORD EST DE FORMAÇÃO DOCENTE E EDUCAÇÃO A DISTANCIA 07954514082180	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	20,00	3,0000	30/07/2025 30/07/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CANETA MARCADORA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFICIES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE - Marca: jogar - OBSERVAÇÕES:

370615	2025/16806 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	FUNDACAO DE TELEDUCACAO DO CEARA 09470303000142	A & B ARTIGOS E VARIEDADES EM GERAL LTDA 31.175.880/0001-60	24,00	3,0000	04/09/2025 04/09/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CANETA MARCADORA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFICIES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE - Marca: BRW - OBSERVAÇÕES: MARCADOR PERMANENTE

370615	2026/02093 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM CORONEL MURILO SERPA 07954514003736	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	15,00	3,0000	24/02/2026 24/02/2027
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CANETA MARCADORA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFICIES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE - Marca: JOCAR - OBSERVAÇÕES: PRETO, AZUL E VERMELHA.

736	2026/04011 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MONSENHOR JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 07954514030385	OSMAR P ALBUQUERQUE FILHO 12.986.376/0001-04	30,00	5,8200	25/02/2026 25/02/2027
-----	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIACAO +/- 0,5CM, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: futuro - OBSERVAÇÕES:

736	2025/29684 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP JOAQUIM FILOMENO NORANHA 07954514001288	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	30,00	5,8000	13/10/2025 13/10/2026
-----	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIACAO +/- 0,5CM, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: ONDA PRO - OBSERVAÇÕES:

736	2025/20781 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM LICEU DE ACARAÚ MARIA ALICE RAMOS GOMES 07954514018091	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	30,00	5,8000	26/09/2025 26/09/2026
-----	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIACAO +/- 0,5CM, CAIXA 12.0 UNIDADES - Marca: PIRILAMPO - OBSERVAÇÕES: LAPIS DE COR EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE - SIMILAR A FABER CASTELL

308072	2025/22791 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP LEOPOLDINA GONÇALVES QUEZADO 07954514001520	ALIANCA RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA 59.693.962 /0001-16	500,00	0,6000	25/09/2025 25/09/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BETINHO - OBSERVAÇÕES:

308072	2025/16741 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 20 - BREJO SANTO 07954514056007	FRANCISCO ALVES DA SILVA PAPELARIA 03.443.738/0001-11	200,00	0,6500	22/07/2025 22/07/2026
--------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE PAULA em 10/03/2026, às 09:20 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 62ED-DFD5-06F7-558B.

DESC ITEM: BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: Mercur - OBSERVAÇÕES:

308072	2025/22535 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEF INSTITUTO DOS CEGOS 07954514046117	JALLTEC SOLUCOES & NEGOCIOS LTDA 52.754.571/0001-15	200,00	0,5000	03/10/2025 03/10/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: mercur - OBSERVAÇÕES:

32565	2025/05218 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP MARIA CARMEM VIEIRA MOREIRA 07954514022528	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345 /0001-68	37,00	18,0000	02/05/2025 02/05/2026
-------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, FORMATO A4, 210X297 MM, 60 KG, 180G, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: ABC - OBSERVAÇÕES:

32565	2025/23355 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA PADRE LUIZ GONZAGA XAVIER DE LIMA 07954514003906	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	5,00	19,0000	25/09/2025 25/09/2026
-------	---	---	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, FORMATO A4, 210X297 MM, 60 KG, 180G, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: FILIPINHO - OBSERVAÇÕES: PAPEL, FORMATO A4, 210X297 MM, 60 KG, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 RESMA

32565	2025/19802 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSOR SEBASTIAO VASCONCELOS SOBRINHO 07954514038793	L. CAVALCANTE VIEIRA 32.745.105/0001-66	50,00	24,0000	22/10/2025 22/10/2026
-------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PAPEL, FORMATO A4, 210X297 MM, 60 KG, 180G, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Marca: MG - OBSERVAÇÕES: RESMA COM 500 FOLHAS

369826	2025/12278 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP LEONEL DE MOURA BRIZOLA 07954514076539	RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA 50.324.245/0001-42	6,00	15,0000	12/06/2025 12/06/2026
--------	---	---	---	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: BARBANTE, 50 FIOS, NATURAL DE SISAL, DIMENSAO 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Marca: SISAL - OBSERVAÇÕES:

369826	2025/32153 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	PMS - CONSELHO ESCOLAR CEI JOAQUIM ELIAS 54121562000112	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	10,00	17,0000	04/12/2025 04/12/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: BARBANTE, 50 FIOS, NATURAL DE SISAL, DIMENSAO 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Marca: SISALTEC - OBSERVAÇÕES:

369826	2025/16889 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 09 - HORIZONTE 07954514071812	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	3,00	17,9900	23/07/2025 23/07/2026
--------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: BARBANTE, 50 FIOS, NATURAL DE SISAL, DIMENSAO 50M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO - Marca: SISALTECH - OBSERVAÇÕES:

860070	2025/00807 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA 07954514054489	PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA 35.061.495/0001-43	10,00	3,0000	24/03/2025 24/03/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PINCEL, TIPO ARTISTICO, Nº 10 MM, TINTA GUACHE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: REDBOR - OBSERVAÇÕES: SIMILAR- CONDOR

860070	2026/01762 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSORA ALDA FAÇANHA 07954514040852	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	10,00	3,0000	18/02/2026 18/02/2027
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PINCEL, TIPO ARTISTICO, Nº 10 MM, TINTA GUACHE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: leo e leo - OBSERVAÇÕES:

860070	2026/03389 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO 07954514050300	PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA 35.061.495/0001-43	50,00	3,0000	13/02/2026 13/02/2027
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PINCEL, TIPO ARTISTICO, Nº 10 MM, TINTA GUACHE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: REDBOR - OBSERVAÇÕES:

10939910	2025/04567 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOAQUIM BASTOS GONÇALVES 07954514034453	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	20,00	6,0000	21/03/2025 21/03/2026
----------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, GROSSO, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Marca: BAMBINI - OBSERVAÇÕES:

10939910	2025/20379 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM FIGUEIREDO CORREIA 07954514048594	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	3,00	6,0000	22/08/2025 22/08/2026
----------	---	--	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, GROSSO, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Marca: SERELEPE - OBSERVAÇÕES:

10939910	2025/06891 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ 07954514040933	EDUQUE & BRINQUE LTDA 12.321.127/0001-91	20,00	6,0000	07/04/2025 07/04/2026
----------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, GROSSO, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE - Marca: ONDA - OBSERVAÇÕES:

7989710	2026/03820 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO MANOEL RODRIGUES 07954514044335	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA 41.556.663/0001-74	80,00	6,0000	25/02/2026 25/02/2027
---------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CADERNO, 1/4 BROCHURA, CAPA DURA COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSAO 200X140 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Marca: perfil - **OBSERVAÇÕES:**

7989710	2026/02230 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA PROFESSOR GILMAR MAIA DE SOUSA 07954514045650	LIARTES PAPELARIA LTDA 57.546.670/0001-25	70,00	6,0000	12/02/2026 12/02/2027
---------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CADERNO, 1/4 BROCHURA, CAPA DURA COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSAO 200X140 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Marca: JANDAIA - **OBSERVAÇÕES:**

7989710	2026/03397 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA 07954514013880	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	30,00	6,0000	24/02/2026 24/02/2027
---------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CADERNO, 1/4 BROCHURA, CAPA DURA COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSAO 200X140 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Marca: TERRA DO SOL - **OBSERVAÇÕES:** CADERNO PAUTA DUPLA DE CAPA DURA

Documento assinado eletronicamente por: MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE PAULA em 10/03/2026, às 09:20 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.
Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 62ED-DFD5-06F7-558B.